[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ХАБАРОВСКОГО  КРАЯ

 РЕШЕНИЕ
от  30.12.2014   №  136                .

г. Вяземский

Хабаровского края

О внесении изменений в Устав  городского
поселения «Город Вяземский» Вяземского
муниципального района

В целях приведения Устава  городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района в соответствие с требованиями Федерального закона от 04.10. 2014 № 290 –ФЗ «О внесении изменений в статьи 36 и 74.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 14.10.2014 № 307-ФЗ «О внесении изменений  в кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского поселения  «Город Вяземский» Вяземского муниципального района следующие изменения:
1.1. Статью 34 дополнить частью 3 следующего содержания:

«3) В случае, если избранный на муниципальных выборах глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, досрочные выборы главы муниципального образования не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу;».

1.2. Пункт 36 части 1 статьи 5 признать утратившим силу.
2. Направить принятые изменения в Главное управление Министерства Юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и гласности (председатель Остапец А.Н.).

4. Настоящее решение вступает  в силу со дня  его официального опубликования после государственной регистрации.
Председатель Совета депутатов                      Глава городского  поселения
________________Г.А. Жигалина                      ______________ А.Ю.Усенко